SIANO DE SOUZA - CNPJ: 41.710.423/0001-82; ATIVA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA - CNPJ: 
16.630.794/0001-07;  PANDEL PRIME PANIFICADORA LTDA - CNPJ: 23.760.920/0001-03 e T K 
DOS SANTOS BEZERRA COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ 23.525.290/0001-92, pelo valor global 
de R$ 6.221.889,79 (SEIS MILHÕES DUZENTOS E VINTE E UM MIL OITOCENTOS E OITENTA 
E NOVE REAIS SETENTA E NOVE CENTAVOS). Não restaram itens desertos ou fracassados.
Com base no Art. 90 da Lei Federal n° 14.133/2021, fi ca convocado o adjudicatário para assinatura da 
Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, no prazo de 05 (cinco) dias a contar

[...]

IDEIAS, PRINCÍPIOS, INICIATIVAS OU INSTITUIÇÕES OU DE INFORMAR O PÚBLICO EM 
GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, ora licitado em 
favor da empresa SIN COMUNICAÇÃO LTDA, CNPJ: 03.316.180/0001-03, pelo valor total estimado 
de R$ 2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil reais) classifi cada pelo critério de melhor técnica e 
preço, com fulcro na Lei Federal Nº 12.232/2010 e subsidiariamente na Lei 14.133/21 e suas alterações. 
Em consequência, fi ca convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos

[...]

Geral do Município e em cumprimento ao Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/21 e suas alterações, RATI-
FICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa de licitação, em favor da empresa: ALEXANDRE 
LAURENTINO DA SILVA LTDA - CNPJ: 11.500.957/0001-13, no valor estimado de R$ 49.640,00 
(quarenta e nove mil seiscentos e quarenta reais) cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA, ESGOTAMENTO E DESOBSTRUÇÃO DE 
FOSSAS SÉPTICAS, SUMIDOURO E REDES DE ESGOTO, COM CAMINHÕES, INCLUINDO 
MÃO DE OBRA, MAQUINÁRIO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS, PARA ATENDER

[...]

ADMINISTRATIVO N° 00130/2025 – PMBEX – SMS – SEMOB
VIGÊNCIA: DE 02 DE DEZEMBRO DE 2025 A 02 DE DEZEMBRO DE 2026 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
CONTRATADO: PANDEL PRIME PANIFICADORA LTDA – CNPJ 23.760.920/0001-03
VALOR: R$ 447.465,00 (QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E 
SESSENTA E CINCO CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00299/2025 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E 
LANCHES DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL